
COMUNE DI VILLANOVA MONTELEONE 

Provincia di Sassari 


Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Numero 11 Del 12-06-15 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.Esame delle condizioni di 

L'anno duemilaquindici il giorno dodici del mese di giugno alle ore 19:30, nella sede 
dell'Ente, previa consegna degli inviti personali, con prot. n. 3436 del 05.06.2015, notificati a 
mezzo del messo comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica. 

Risultano: 

MELONI QUIRICO P RIU MARIA GIOVANNA P 
SPANU RAFFAELE P PIRAS GIOVANNI (1980) P 
SOGOS GIOVANNI P SOLINAS ANDREA P 
GALLERI GIUSEPPE P MONTI SEBASTIANO P 
SP ANU MARIA BARBARA P NIOLUSALVATORE P 
PIRAS GIOVANNI (1951) P 

Constata la legalità dell'adunanza per il numero degli intervenuti assume la presidenza il 
Signor MELONI QUIRICO in qualità di SINDACO. Partecipa, con funzioni consultive, referenti, 
di assistenza e di verbalizzazione il SEGRETARIO COMUNALE FOIS GIOVANNI. 

IL PRESIDENTE 

riferisce 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico 
sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi 
componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 "Incandidabilità, 
ineleggibilità, incompatibilità", è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli 
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 

Informa che in data 03.06.2015 i Consiglieri Comunali Sigg. Monti Vincenzo e 
Palomba Raimondo, candidati nella lista n. l "Per Villanova", hanno presentato al 
protocollo generale dell'Ente le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere 
Comunale, acquisite, rispettivamente, al n. 3332 e 3344. Riferisce che con due distinti 
punti posti all'ordine del giorno, in data odierna, si procederà alla loro surroga e 
contestuale esame delle loro condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilitài. 



Informa altresì che con il presente atto si procederà alla convalida dei candidati 
proclamati eletti e non dimessisi. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITA la relazione del Sig. Presidente; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo UnICO delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni; 

DATO atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato apposto il visto di 
conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti, ai 
sensid ell'art. 4 comma 2 del regolamento comunale dei controlli interni; 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000; 

CON voti unanimi legalmente espressi (11 voti favorevoli su n. Il presenti e 
votanti); 

DELIBERA 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che 
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non 
e . d" . d" 'bT'SIstono con lZlom l mcompatl l ltà: 

GENERALITA' 
CARICA RIVESTITA 

MELONI QUIRICO, nato ad Alghero 
il 22.01.1968 e residente a Villanova 
Monteleone in Via Bosa n. 77 

SINDACO 

SPANU RAFFAELE, nato ad Alghero 
il 20.08.1986 e residente a Villanova 
Monteleone in Via Marconi n. 8 

CONSIGLIERE COMUNALE 

SOGOS GIOVANNI, nato a 
Villanova Monteleone il 25.02.1969 ed 
ivi residente in Via Roma n. 38 

CONSIGLIERE COMUNALE 

GALLERI GIUSEPPE, nato ad 
Alghero il 01.07.1989 e residente a 
Villanova Monteleone in Via Umberto 

.n.38 

CONSIGLIERE COMUNALE 

SPANU MARIA BARBARA, nata a 
Villanova Monteleone il 26.04.1969 ed 
ivi residente in Via Togliatti n. 16 

CONSIGLIERE COMUNALE 

PIRAS GIOVANNI (1951), nato a 
Villanova Monteleone il 24.03.1951 ed 
ivi residente in Via G. Deledda n. 59 

CONSIGLIERE COMUNALE 

RIU MARIA GIOV ANNA, nata ad 
Alghero il 24.12.1974 e residente a 
Villanova Monteleone in Via Bosa n. n. 
68 

CONSIGLIERE COMUNALE 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. Il del 12-06-2015 - Pago 2 - COMUNE DI VILLANOVA 
MONTELEONE 



Il et 
Fi 

PIRAS GIOVANNI (1980), nato ad 
Alghero il 18.10.1980 e residente a 
Villanova Monteleone in Via Su 
Laccheddu n. 7 

CONSIGLIERE COMUNALE 

SOLINAS ANDREA, nato ad Alghero 
il 05.03.1987 e residente a Villanova 
Monteleone in Via Arborea n. 17 

CONSIGLIERE COMUNALE 

MONTI SEBASTIANO, nato a 
Villanova Monteleone il 18.06.1955 ed 
ivi residente in Via Don Luigi Sturzo n. 
13 1-2 

CONSIGLIERE COMUNALE 

NIOLU SAL V ATORE, nato ad 
Alghero il 29.01.1987 e residente a 
Villanova Monteleone in Via Nazionale 
n.279 

CONSIGLIERE COMUNALE 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ope legis ex art. 38 - comma 4­
del D.lgs 267/2000. 

PARERE: REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole ! 

SECHI L DII~ 
Visto di conformità dell'azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti, ai sensi 
dell'art. 4, comma 2, del Regolamento Comunale dei Controlli int i. 

riocom~ 
IOVAN 

~ 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Consigliere Anziano IIm/ETARIO COMUNALE 
SPANU RAFFAELE 'fISGIOVANNI~' l 

I 
t 

. dJ~ I(C)~v:~(~~ 

l 
t 

I 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. Il del 12-06-2015 - Pago 3 COMUNE DI VILLANOVA 
MONTELEONE 



SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

VERRA' PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE PER 15 GIORNI 
CONSECUTNI DALLA DATA ODIERNA. 

VERRA' TRASMESSA IN DATA ODIERNA AI GRUPPI CONSILIARI. 

VILLANOVA MONTELEONE, Lì.__1_B_G_'U_,-=..20::..:..15=--_ 

f...A><.._O_lS 
~. 

TARIOCOMUNALE 

~ 

DELffiERA DI CONSIGLIO D. Il del 12-06-2015 - Pago 4 - COMUNE DI VILLANOVA 
MONTELEONE 




